KAZIMIERZ WALECZEK
STANISLAW STOBIECKI

WOJCIECH SLIWINSKI

INSTYTUT OCHRONY ROSLIN - PANSTWOWY INSTYTUT BADAWCZY
ODDZIAL SOSNICOWICE

e-mail: jor@ior.gliwice.pl

TYPOWANIE GOSPODARSTW DO KONTROLI
STOSOWANIA SRODKOW OCHRONY ROSLIN

Program Wieloletni IOR-PIB 2011-2015: ,Ochrona roslin uprawnych
Z uwzglednieniem  bezpieczenstwa zywnosci oraz ograniczenia strat w  plonach

i zagrozen dla zdrowia ludzi, zwierzat domowych i sSrodowiska”

Zadanie 1.7. ,Opracowanie podstaw statystycznych dzialan kontrolnych Panstwowej Inspekcji

Ochrony Ros$lin i Nasiennictwa”

+ Instytut Ochrony Roslin
ILIE Panstwowy Instyt.ut Badawczy

. b 4 Szkolenie PIORiIN Warszawa, 20.03.2014r.
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WPROWADZENIE

system dotyczy planowanych kontroli typu B (bez interwencyjnych i rekontroli)
koniecznos$¢ typowania gospodarstw w sposOb systemowy

objecie kontrolg szerokiego zakresu: roznej wielkoSci gospodarstwa, rézne uprawy
eliminacja przypadkowosci i rutyny

staly proces uzupetniania bazy danych o gospodarstwach (adresy, uprawy, telefony,
adresy e-mail)

docelowo losowanie gospodarstw do kontroli

+ Instytut Ochrony Roslin
||_||_=E Panstwowy Instytut Badawczy

0ddzial So$nicowice
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WYTYCZNE SYSTEMU KONTROLI STOSOWANIA
SRODKOW OCHRONY ROSLIN NA ROK 2014

Cel:

OkreSlenie liczby planowanych kontroli stosowania $§or w wybranych grupach uprawowych
i przedziatach obszarowych w gospodarstwach prowadzacych produkcje towarowa
(kontrola typu B) z podziatem na wojewodztwa.

Zalozenia systemu:

* Ukierunkowanie na wykrywanie nieprawidtowosci i monitoring (tak jak w kontroli
jakosci i pozostatosci)
Zatozenie regulacji systemu przez dodawanie do modelu wynikéw kontroli z
poprzedniego roku (tak jak w kontroli jakoSci i pozostatosci)
Dane wyjsciowe - raporty PIORIN z kontroli w latach 2010-2012 oraz dane z GUS
dotyczace liczby gospodarstw i powierzchni upraw

Nie przewiduje sie wydzielonej puli kontroli na gospodarstwa prowadzace produkcje

integrowang

+ Instytut Ochrony Roslin
||_||_=E Panstwowy Instytut Badawczy
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WYTYCZNE SYSTEMU KONTROLI STOSOWANIA
SRODKOW OCHRONY ROSLIN NA ROK 2014

Zalozenia systemu (cd):

* Kontrola prowadzona w podziale na trzy grupy upraw:
— orne: uprawy na gruntach ornych bez warzyw, w tym zboza, rosliny
okopowe i oleiste
— warzywnicze: gruntowe, pod ostonami i straczkowe jadalne
— sadownicze: drzewa i krzewy owocowe oraz plantacje jagodowe

* Po trzy przedziaty obszarowe w kazdej grupie upraw

Uwaga: Przedzialy obszarowe dotycza powierzchni grup upraw
a nie powierzchni gospodarstw.

Instytut Ochrony Roslin

: Panstwowy Instytut Badawczy

— 0ddzial Sosnicowice

Szkolenie PIORIN
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WYTYCZNE SYSTEMU KONTROLI STOSOWANIA
SRODKOW OCHRONY ROSLIN NA ROK 2014

Zalozenia systemu (cd):

* W pierwszym roku stosowania liczba kontroli uzalezniona jest od:
liczby gospodarstw posiadajgcych uprawy w danej grupie upraw i danym
przedziale obszarowym
Sredniej powierzchni upraw w poszczegodlnych przedziatach obszarowych
Sredniego zuzycia Srodkow ochrony roslin w poszczegdlnych grupach
upraw
W kolejnych latach (od 2015) uwzgledniony zostanie czwarty czynnik, czyli
wzgledna liczba nieprawidtowosci wykrytych w poszczegdlnych grupach
uprawowych i przedziatach obszarowych

Instytut Ochrony Roslin

p: Panstwowy Instytut Badawczy ) .
= . Ly ! ! Szkolenie PIORiIN Warszawa, 20.03.2014r.
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OKRESLENIE LICZBY PLANOWANYCH
KONTROLI W ROKU 2014 - DANE WYJSCIOWE

Dane z lat 2010-2012

Liczba kontroli Procent wykrytych nieprawidtowosci

Obszar kontroli n p

2011 2012 Srednia 2010 2011 2012 Srednia

Uzycie $or niedopuszczonego do obrotu 25402 23295 21422 0,36% 0,40% 0,16% 0,31%

Uzycie $or niezgodnie z zakresem

: i . 26433 24077 22182 1,15% 1,42% 1,93% 1,50%
stosowania okreslonym w etykiecie

Warunki bezpiecznego stosowania

0, 0, 0, 0,
dot. art. 77 ustawy o ochronie roslin A Cle2 ez DAz e 0}58% 0,55%

Warunki przechowywania niezgodne

1 24517 21540 19946 0,23% 0,25% 0,18% 0,22%
z etykietg

Ukonczenie szkolenia 28143 24891 23425 6,70% 3,73% 2,44% 4,29%

Ewidencja wykonanych zabiegéw 27702 24629 23109 512% 2,68% 1,87% 3,22%

Badania sprawnosci technicznej

- 28002 24361 23096 | 11,15% | 4,92% 3,38% 6,48%
oryskiwaczy

Instytut Ochrony Roslin
: Panstwowy Instytut Badawczy

. Ly ! ! Szkolenie PIORiIN Warszawa, 20.03.2014r.
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OKRESLENIE WIELKOSCI PRZEDZIALOW OBSZAROWYCH
W POSZCZEGOLNYCH GRUPACH UPRAW

Na podstawie danych z GUS obejmujacych po jedenasScie przedziatéw
obszarowych w kazdej grupie upraw, okreSlono po trzy przedzialy obszarowe
o zblizonej sumarycznej powierzchni upraw w ramach kazdej z grup:

* Orne: 1 + <10 ha (pow. $Srednia 3,75 ha)
10 + < 50 ha (pow. $rednia 18,07 ha)
> 50 ha (pow. $rednia 157,91 ha)

 Warzywnicze: 0,2 + < 3 ha (pow. $rednia 0,95 ha)
3 + <10 ha (pow. $rednia 4,95 ha)
> 10 ha (pow. $rednia 24,69 ha)

« Sadownicze: 0,2 + < 3 ha (pow. $rednia 0,8 ha)
3 + <10 ha (pow. $rednia 5,37 ha)
> 10 ha (pow. $rednia 20,47 ha)

Instytut Ochrony Roslin

p: Panstwowy Instytut Badawczy ) .
= . Ly ! ! Szkolenie PIORiIN Warszawa, 20.03.2014r.
0Oddzial Sosnicowice




OBLICZENIE LICZBY KONTROLI

LK; = [(A;, * W1 + B, * W2 + C;, * W3) / 100] * LK

Indeks danej grupy upraw i przedziatu obszarowego
liczba planowanych kontroli w grupach uprawowych i przedziatach
obszarowych w skali kraju
sumaryczna liczba planowanych kontroli w skali kraju w 2014 r. (LK = 20000)

w1 waga od iloSci gospodarstw w danej grupie uprawowej i przedziale
obszarowym

w2 waga od jednostkowego zuzycia SOR w danej grupie uprawowej

W3 waga od wielko$ci upraw

A, [%] Zredukowana liczba gospodarstw posiadajacych uprawy z danej grupy i
przedziatu obszarowego (A, = A,/ 2A; ZA,,=100%)

B,, [%] Zredukowane $rednie jednostkowe zuzycie SOR w grupach uprawowych
(B,,=B./IB; IB,=100%)

C;, [%] Zredukowana Srednia powierzchnia upraw w przedziatach obszarowych
(Cp=Ci/2C; 2C,, = 100%)

Szkolenie PIORiIN Warszawa, 20.03.2014r.

+ Instytut Ochrony Roslin
||_||_=E Panstwowy Instytut Badawczy
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PLAN KONTROLI - WYNIKI OBLICZEN

Tabelal. Obliczenie liczby planowanych kontroli stosowania SOR w grupach uprawowych i przedziatach obszarowych w skali kraju w 2014 r.
(LK=20000)

Grupy
uprawowe

Przedziaty
obszarowe

(ha]

Liczba gospodarstw posiadajacych
uprawy z danej grupy i przedziatu
obszarowego

Srednie zuzycie SOR w grupach
uprawowych

Srednia powierzchnia upraw w
przedziatach obszarowych

W1=0,3

W2=0,3

W3 =04

Wartos$¢
liczbowa - Ai

Wartos¢ zredukowana
Aiz [%]

Wartos¢ liczbowa

Bi [kg/ha]

Warto$¢ zredukowana
Biz [%]

Wartos¢ liczbowa
Ci

Wartosc¢ zredukowana
Ciz [%]

Obliczana liczba
kontroli - LKi

844331

65,25

1,393

4,37

3,75

1,58

4304

167605

12,95

1,393

4,37

18,07

7,63

1649

17178

1,33

1,393

4,37

157,91

66,64

5673

71412

5,52

3,601

11,30

0,95

0,40

1041

Warzywnicze

11279

0,87

3,601

11,30

4,95

2,09

897

2577

0,20

3,601

11,30

24,69

10,42

1523

144162

11,14

5,63

17,66

0,8

0,34

1755

Sadownicze

29226

2,26

5,63

17,66

5,37

2,27

1377

1
2
3
4
5
6
7
8
9

6309

0,49

5,63

17,66

20,47

8,64

1780

> - razem

1294079

100

31,872

100

236,96

100

20000

Objasnienia:

Sadownicze - sady owocowe (drzewa i krzewy) i truskawki

Orne

- zboza, ziemniaki i rosliny przemystowe, w tym burak cukrowy, rzepak i rzepik (bez warzyw gruntowych)
Warzywnicze - warzywa gruntowe, warzywa pod ostonami i straczkowe jadalne

W1 - waga od ilosci gospodarstw w danej grupie uprawowej i przedziale obszarowym
W2 - waga od zuzycia SOR w danej grupie uprawowej
W3 - waga od w wielkos$ci przedziatu obszarowego (czyli od wielko$ci upraw)

Ai
Bi
Ci

- warto$ci przyjete na podstawie danych uzyskanych z GUS
- wartoci przyjete zgodnie ze $rednim zuzyciem SOR w grupach uprawowych
- wartosci przyjete zgodnie ze Srednig powierzchnig upraw w przedziatach obszarowych

LK - sumaryczna liczba planowanych kontroli w skali kraju w 2014 r
LKi - obliczana liczba planowanych kontroli w grupach uprawowych i przedziatach obszarowych a skali kraju

LKi = [(Aiz * W1 + Biz * W2 + Ciz* W3) / 100] * LK

(Aiz = Ai / A

(Biz=Bi / 3}Bi)

(Ciz = Ci / $,Ci)

Instytut Ochrony Roslin
Panstwowy Instytut Badawczy
0ddzial Sosnicowice
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PODZIAL. NA WOJEWODZTWA

LKy = [LGy / ¥ LGy] * LK,

liczba planowanych kontroli w danej grupie uprawowej i przedziale
obszarowym w danym wojewodztwie

liczba gospodarstw w danej grupie uprawowe;j i przedziale obszarowym w
danym wojewddztwie

liczba planowanych kontroli w danej grupie uprawowej i przedziale

obszarowym w skali kraju

+ Instytut Ochrony Roslin
: Panstwowy Instytut Badawcz
E T g Szkolenie PIORIN Warszawa, 20.03.2014r.
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ROZDZIAL KONTROLI NA WOJEWODZTWA

TabelaIl. Obliczenie liczba planowanych kontroli stosowania SOR w grupach uprawowych i przedziatach obszarowych
w podziale na wojewddztwa w 2014 r.

Grupy uprawowe i przedzialy obszarowe
Orne Warzywnicze Sadownicze Razem
Wojewddztwo 1+<10 10 = <50 3+<10 0,2 +<3 3+<10 wojewodztwo
Liczba | Liczba
gosp. | kontroli

Dolnoslaskie 32032 | 163 | 9481 96 296 24 3139 38 813 38 49277 1189

Kujawsko-
pomorskie

Lubelskie 123154 18767 996 2651 | 211 41905 5155 203040 | 2852
Lubuskie 10080 3414 913 209 17 1823 145 17829 489
Lodzkie 91409 14582 471 1269 | 101 9362 3731 132045 | 1598
Matopolskie 61178 2202 194 1102 | 88 12385 1043 86493 938
Mazowieckie 142052 22280 1000 1876 25558 10784 216307 | 3156
Opolskie 15494 6660 1321 18 12 1 28 1026 34 25844 652
Podkarpackie 66400 2483 382 18 13 11 |13100 84093 721
Podlaskie 51721 12136 337 9 8 5 2790 68126 608
Pomorskie 25135 4662 1567 32 20 152 | 2064 36568 965
Slaskie 30967 3517 476 14 10 20 | 2010 38142 424
Swietokrzyskie 57016 3365 146 48 145 65 26 | 14617 90784 1098
Warminsko-mazur. | 17712 8525 1467 | 485 7 29 47 1092 13 30205 787
Wielkopolskie 73540 30055 2056 | 679 150 71 173 | 7122 | 87 125631 | 2014
Zachodniopomorskie| 12858 | 65 4348 44 2029 | 670 622 9 44 4 88 57, 1946 24 151 22822 | 1083
Y, - razem kraj 848192| 4304 (163746| 1649 | 17177 | 5673 | 71413 | 1041 | 11271 | 897,3 | 2568 | 1523 |144165| 1755 | 29223 1294054 20000

LGw | LKw | LGw | LKw LGw | LKw LGw | LKw | LGw | LKw

37444 | 190 |17269| 174 | 1648 1101 88 4226 51 609 29 66848 1426

Objasnienia: LKi - liczba planowanych kontroli w danej grupie uprawowej i przedziale obszarowym w skali kraju (wyliczonaw Tab.[.)
LGw - liczba gospodarstw w danej grupie uprawowej i przedziale obszarowym w danym wojewddztwie (wedtug danych GUS)
LKw - obliczanaliczba planowanych kontroli w danej grupie uprawowej i przedziale obszarowym w danym wojewddztwie

KWw = [LGw /Y LGw] * LKi

+ Instytut Ochrony Roslin

: Panstwowy Instytut Badawcz
E T g Szkolenie PIORIN Warszawa, 20.03.2014r.
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STATYSTYCZNA OCENA DOKLADNOSCI

Do obliczen doktadnosci spodziewanych wynikéw przyjeto stosowany powszechnie w statystyce wzor:

d=[2>*p*(1-p)/n]>®
w ktérym:
doktadnos¢ (wynik kontroli podawany jest jako ,,p £d”),
spodziewany wynik kontroli rozumiany jako udziat nieprawidtowosci w liczbie
przeprowadzonych kontroli,
wspotczynnik zwany ,statystykq” zalezny od poziomu ufnosci (pewnosci) wynikow -
przyjeto poziom ufnosci 95%, stad Z = 1,96,

liczba przeprowadzonych kontroli w danym badaniu.

Instytut Ochrony Roslin

: Panstwowy Instytut Badawcz

E T g Szkolenie PIORIN Warszawa, 20.03.2014r.
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SPOSOB OKRESLANIA PRZEDZIALOW OBSZAROWYCH W GRUPACH
UPRAWOWYCH W DANYM GOSPODARSTWIE
PRZYKLAD

W gospodarstwie uprawia sie:

- pszenica -8ha Grupa uprawowa: orne

- zyto -20 ha Przedziat obszarowy: >50 ha

- ziemniaki  -40ha (bo 8+20+40=68 ha)

Grupa uprawowa: warzywnicze

- marchew -2ha
Przedziat obszarowy: 3 10 ha

- kapusta -5ha
(bo 2+5=7 ha)

Mozna zrealizowac¢ dwie zaplanowane kontrole w tym samym gospodarstwie.

Instytut Ochrony Roslin

: Panstwowy Instytut Badawczy

— 0ddzial Sosnicowice
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POSTEPOWANIE W PRZYPADKU TRUDNOSCI
W ZREALIZOWANIU ZAPLANOWANE] LICZBY KONTROLI

Jezeli w danym wojewddztwie nie mozna znaleZ¢ zaplanowanej liczby upraw w danej grupie i podziale

obszarowym to nalezy:

KROK I |7 Przesuna¢ niezrealizowang pule kontroli w danej grupie uprawowej i w danym

przedziale obszarowym do innego (najlepiej sagsiedniego) wojewodztwa

jezeli niemozliwe

Przesung¢ niezrealizowang pule kontroli do sgsiedniego (najlepiej wiekszego)
KROK 11 |7

przedziatu obszarowego w tej samej grupie uprawowej i w tym samym wojewodztwie

jezeli niemozliwe

Przesung¢ niezrealizowang pule kontroli do sasiedniego (najlepiej wiekszego)
KROK III |7

przedziatu obszarowego i do innego (najlepiej sgsiedniego) wojewddztwa

Uwaga: W ogdle nie bierze sie pod uwage przesuniec liczby kontroli pomiedzy grupami uprawowymi

Instytut Ochrony Roslin

3 Panstwowy Instytut Badawczy ) .
= . e L Szkolenie PIORiIN Warszawa, 20.03.2014r.
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PRZYPISANIE NIEPRAWIDLOWOSCI

Konieczne jest przypisanie nieprawidtowosci do obszaru kontroli, grupy uprawowej i przedziatu obszarowego

Obszary kontroli (wg protokotu kontroli Zat. nr 3B)
1. Dokumentacja

Srodek niedopuszczony

Zakres stosowania wg etykiety

Warunki bezpiecznego stosowania

Warunki przechowywania srodkéw

Szkolenia

Sprawno$¢ techniczna sprzetu

Integrowana produkcja

2
Sk
4,
5.
6.
7.
8.
9

Integrowana ochrona roslin

+ Instytut Ochrony Roslin
- Panstwowy Instytut Badawcz
e sl Y Szkolenie PIORIN
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KWALIFIKACJA NIEPRAWIDLOWOSCI
PRZYKLEAD 1

Gospodarstwo prowadzi uprawy pszenicy (30 ha) i zyta (30 ha)
Stwierdzono zastosowania Srodkow niedopuszczonych do obrotu w obu uprawach
Stwierdzono niewtasciwe magazynowanie Srodkéw — magazyn niezamykany

Natozono jeden mandat za uzywanie Srodkow niedopuszczonych do obrotu

Opis tabelaryczny

ot k li
e | D arial Szczegoétowy obszar kontroli

Wynik kontroli

uprawowa obszarowy 5 6

Nieprawidtowosci

Mandaty

Nieprawidtowosci

Gospodarstwo

Mandaty

+ Instytut Ochrony Roslin
ILIE Panstwowy Instytut Badawczy
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KWALIFIKACJA NIEPRAWIDLOWOSCI
PRZYKELEAD II

Gospodarstwo prowadzi uprawy pszenicy (30 ha) i zyta (30 ha) i marchwi (8 ha)
Stwierdzono zastosowania Srodkéw niedopuszczonych do obrotu w pszenicy i marchwi
Stwierdzono niewtasciwe magazynowanie sSrodkéw — magazyn niezamykany

Natozono jeden mandat za uzywanie Srodkéw niedopuszczonych do obrotu

Opis tabelaryczny

ot k li
e | D arial Szczegoétowy obszar kontroli

uprawowa obszarowy

Wynik kontroli
5 6

Nieprawidtowosci 015

Mandaty

Nieprawidtowosci

Warzywnicze
Mandaty

Nieprawidtowosci

Gospodarstwo
Mandaty

Instytut Ochrony Roslin

: Panstwowy Instytut Badawcz
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Grupa uprawowa

Przedziat
obszarowy
[ha]

Wyniki kontroli

Wyniki
ogb6tem

Wyniki w szczegdtowych obszarach kontroli

3

4

5

6

7

1+<10

Liczba kontroli

Liczba nieprawidtowosci

Liczba zalecen

Liczba mandatéw

Liczba kontroli

Liczba nieprawidtowo$ci

Liczba zalecen

Liczba mandatéw

Liczba kontroli

Liczba nieprawidtowosci

Liczba zalecen

Liczba mandatéw

Orne ogdtem

Liczba kontroli

Liczba nieprawidtowo$ci

Liczba zalecen

Liczba mandatéw

Liczba kontroli

Liczba nieprawidtowosci

Liczba zalecen

Liczba mandatéw

Liczba kontroli

Liczba nieprawidtowo$ci

Liczba zalecen

Liczba mandatéw

Warzywnicze

Liczba kontroli

Liczba nieprawidtowosci

Liczba zalecen

Liczba mandatéw

Warzywnicze
ogotem

Liczba kontroli

Liczba nieprawidtowosci

Liczba zalecen

Liczba mandatéw

SPRAWOZDANIE ZBIORCZE DLA WYNIKOW KONTROLI
(dla kazdego wojewodztwa)

Instytut Ochrony Roslin
3 Panstwowy Instytut Badawczy
e . L
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SPRAWOZDANIE ZBIORCZE DLA WYNIKOW KONTROLI
(dla kazdego wojewodztwa) (c.d.)

Przedziat Wyniki w szczegdtowych obszarach kontroli

s . Wyniki
Grupa uprawowa obSEz:;;wy Wyniki kontroli oztlRs 3 4 5 6 7

Liczba kontroli
Liczba nieprawidtowosci
Liczba zalecen
Liczba mandatéw
Liczba kontroli
Liczba nieprawidtowosci
Liczba zalecen
Liczba mandatéw
Liczba kontroli
Liczba nieprawidtowosci
Liczba zalecen
Liczba mandatéw
Liczba kontroli
Sadownicze | Liczba nieprawidtowosci

ogotem Liczba zalecen
Liczba mandatéw
Liczba kontroli gospod.
Liczba kontroli upraw
Gospodarstwa / ogétem Liczba nieprawidtowosci
Liczba zalecen
Liczba mandatéw

0,2 =<3

Sadownicze

Instytut Ochrony Roslin

|||E Panstwowy Instytut Badawczy
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SPRAWOZDANIE ZBIORCZE DLA LICZBY KONTROLI
POSZCZEGOLNYCH UPRAW - ORNE
(dla kazdego wojewodztwa)

PRZEDZIALY OBSZAROWE T[ha]
5+<7 7 +<10 10 + <15 15 + <20 50 + <100
z 1P 2% 1P 2 1P DA 1P 2 1P

Uprawy w grupach
uprawowych

Burak cukrowy
Gryka
Jeczmien
Kukurydza
Mieszanki zbozowe
Owies
Proso
Pszenica
Pszenzyto
Rzepak
Ziemniak
Zyto
Inne
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SPRAWOZDANIE ZBIORCZE DLA LICZBY KONTROLI
POSZCZEGOLNYCH UPRAW - WARZYWNICZE
(dla kazdego wojewodztwa)

PRZEDZIALY OBSZAROWE T[ha]
5+<7 7 +<10 10 + <15 15 + <20 50 + <100
z IP % 1P 2 1P Py 1P 2 1P

Uprawy w grupach
uprawowych

B6b
Brokuty
Burak ¢wiktowy
Cebula
Chrzan
Cukinia
Czosnek
Fasola
Fasola szparagowa
Groch
Kalafior
Kalarepa
Kapusta
Kapusta brukselska
Kapusta pekinska
Kminek
Koper
Marchew
Ogoérek
Papryka
Pieczarka
Pietruszka
Pomidor
Por
Rzodkiewka
Satata
Seler
Szczypior
Szparag
Szpinak
Inne
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SPRAWOZDANIE ZBIORCZE DLA LICZBY KONTROLI
POSZCZEGOLNYCH UPRAW - SADOWNICZE
(dla kazdego wojewodztwa)

PRZEDZIALY OBSZAROWE T[ha]
5+<7 7 +<10 10 + <15 15 + <20 50 + <100
z IP % 1P 2 1P Py 1P 2 1P

Uprawy w grupach
uprawowych

-
©

Agrest
Aronia
Boréwka ameryk.
Brzoskwinia
Czeresnia
Grusza
Jabton
Malina
Morela
Porzeczka
Sliwa
Truskawka
Winoro$l
Wi$nia
Inne
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SPODZIEWANE REZULTATY WPROWADZENIA SYSTEMU

- uzyskanie faktycznego obrazu stosowania (monitoring)

- ukierunkowanie kontroli na wykrywanie nieprawidtowosci

A oy

w poszczegOlnych w poszczegOlnych
rodzajach upraw obszarach kontroli

i grupach obszarowych

- mozliwo$¢ wyliczenia btedu uzyskanych rezultatow

- mozliwo$¢ analizy, ktore uprawy (nie tylko rodzaje upraw) nalezy bardziej kontrolowac
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